INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudos
visando a implantação de redutor de
velocidade e/ou lombofaixa, visando a
travessia segura na Rua Urucânia na
altura dos números 47 e 331, Vila Linda.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando solicitando estudos
visando a implantação de redutor de velocidade e/ou lombofaixa,  visando a travessia
segura na Rua Urucânia na altura dos números 47 e 331, Vila Linda.

Justificamos a presente indicação e salientar que já efetuamos o pedido em 2017 através
do ofício Nº 37/2017 e outro via SIA sob Nº 97620190 porém até o momento sem uma
devolutiva, mesmo com todos os prazos expirados e que a situação de insegurança no local
tem se agravado a cada dia, ocorrendo diversos acidentes. Ressaltamos que temos pedido
de dois pontos da via, pois a mesma serve de acesso entre duas importantes ruas  (Carijós e
Hortências)  com  intenso  fluxo  de  veículos  que  circulam  em  alta  velocidade,  não
respeitando as regras de trânsito e colocando em risco a população local, necessitando
portanto da intervenção do poder público visando a preservação de vidas.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de junho de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003700360038003A005000

		2020-06-15T21:45:39-0300